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JUSTERING	  AF	  FORVENTNINGER	  TIL	  2014	  OG	  ÆNDRING	  AF	  FINANSKALENDER	  

	  
Som	  en	  del	  af	  selskabets	  risk	  management	  politik	  afdækker	  OW	  Bunker	  dets	  derivatkontrakter	  til	  brug	  for	  
afdækning	  af	  lager	  og	  skibsbrændstoftransaktioner	  inden	  for	  et	  forventet	  spænd	  i	  olieprisen.	  Det	  betyder,	  
at	  prisudsving	  indenfor	  dette	  spænd	  kun	  har	  en	  begrænset	  effekt	  på	  OW	  Bunker’s	  resultater.	  Hvis	  
olieprisen	  derimod	  afviger	  fra	  dette	  forventede	  spænd,	  kan	  det	  påvirke	  et	  givent	  kvartal	  med	  ændringer	  i	  
opgørelsen	  (mark	  to	  market)	  af	  derivatkontrakterne	  til	  brug	  for	  afdækning	  af	  lager	  og	  
skibsbrændstoftransaktioner.	  
	  
Det	  seneste	  fald	  i	  olieprisen,	  især	  i	  løbet	  af	  september	  måned,	  er	  udenfor	  det	  forventede	  spænd,	  og	  OW	  
Bunker	  vil	  som	  følge	  af	  risk	  management	  politikken	  rapportere	  et	  urealiseret	  regnskabsmæssigt	  tab	  før	  skat	  
på	  omkring	  USD	  22	  millioner	  i	  3.	  kvt.	  2014.	  Dette	  er	  baseret	  på	  en	  mark	  to	  market	  opgørelse	  af	  OW	  
Bunker’s	  derivatkontrakter	  til	  brug	  for	  afdækning	  af	  lager	  og	  skibsbrændstoftransaktioner	  ved	  udgangen	  af	  
september	  2014	  og	  omfatter	  et	  væsentligt	  element	  af	  beskyttelse	  iværksat	  mod	  yderligere	  fald	  i	  olieprisen.	  
En	  højere	  oliepris	  ved	  udgangen	  af	  året	  kan	  begrænse	  det	  urealiserede	  tab.	  
	  
OW	  Bunker	  forventer	  fortsat	  at	  kunne	  forøge	  sin	  volumen	  i	  2014	  med	  ca.	  10%	  i	  forhold	  til	  2013	  som	  
tidligere	  udmeldt,	  men	  ændrer	  nu	  forventningen	  til	  væksten	  i	  årets	  resultat	  for	  2014	  fra	  en	  tidligere	  
udmeldt	  forventning	  om	  en	  vækst	  i	  årets	  resultat	  som	  minimum	  på	  niveau	  med	  væksten	  i	  volumen	  til	  et	  
årsresultat	  omkring	  20%	  lavere	  end	  resultatet	  for	  2013.	  Denne	  forventning	  er	  baseret	  på	  uændrede	  
oliepriser	  ved	  årets	  udgang	  og	  en	  formodning	  om	  et	  fortsat	  marginpres,	  som	  nævnt	  i	  forbindelse	  med	  
kvartalsmeddelelsen	  for	  2.	  kvt.	  2014,	  i	  resten	  af	  2014.	  	  
	  
”Vi	  har	  set	  et	  usædvanligt	  fald	  i	  olieprisen	  over	  de	  seneste	  uger,	  og	  der	  er	  en	  betydelig	  usikkerhed	  omkring	  
den	  kortsigtede	  udvikling.	  I	  overensstemmelse	  med	  vores	  politik	  har	  vi	  taget	  tiltag	  til	  at	  minimere	  risici	  mod	  
yderligere	  fald	  i	  olieprisen,	  og	  omkostningerne	  herved,	  har	  medført,	  at	  vi	  må	  ændre	  vores	  forventning	  til	  
årets	  resultat.	  Hvis	  olieprisen	  igen	  stiger,	  vil	  vi	  vinde	  på	  vores	  derivatkontrakter,	  men	  det	  er	  usandsynligt,	  at	  
denne	  gevinst	  vil	  være	  nok	  til	  at	  opveje	  vores	  kortsigtede	  omkostninger	  og	  gøre	  det	  muligt	  at	  nå	  de	  
tidligere	  udmeldte	  forventninger	  til	  året,”	  siger	  CEO	  Jim	  Pedersen.	  
	  
Olieprisen	  (Brent	  crude	  futures)	  steg	  i	  anden	  halvdel	  af	  juni	  2014	  til	  det	  højeste	  i	  ni	  måneder	  på	  grund	  af	  
geopolitisk	  uro.	  Siden	  da	  er	  olieprisen	  faldet	  omkring	  20%	  til	  USD	  92,	  hvilket	  er	  det	  laveste	  niveau	  i	  over	  to	  
år.	  
	  
Historisk	  set	  har	  OW	  Bunker	  oplevet	  urealiserede	  tab	  på	  derivatkontrakter	  til	  brug	  for	  afdækning	  af	  
kommercielle	  aktiviteter	  over	  årene	  uden,	  at	  dette	  er	  gået	  ud	  over	  evnen	  til	  at	  øge	  indtjeningen	  og	  levere	  
et	  stabilt	  bruttoresultat	  per	  ton.	  Eksempelvis,	  og	  som	  det	  ses	  nedenfor,	  betød	  et	  brat	  fald	  i	  olieprisen	  et	  
urealiseret	  tab	  på	  OW	  Bunker’s	  derivatkontrakter	  i	  2.	  kvt.	  2013,	  hvilket	  blev	  vendt	  i	  de	  følgende	  kvartaler	  i	  
2013.	  På	  samme	  måde	  forventer	  vi	  ikke,	  at	  den	  nuværende	  situation	  påvirker	  selskabets	  langsigtede	  
forventninger.	  
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Ændring	  af	  finanskalender	  

OW	  Bunker	  vil	  offentliggøre	  kvartalsmeddelelse	  for	  3.	  kvt.	  2014	  den	  23.	  oktober	  2014	  frem	  for	  den	  22.	  

november	  2014	  som	  tidligere	  meddelt.	  

	  

	  

	  

For	  yderligere	  information,	  venligst	  kontakt:	  

Per	  Bech	  Thomsen,	  IR	  &	  Group	  Communications,	  tel.:	  	  3137	  3133	  

	  
Denne	  meddelelse	  indeholder	  fremadrettede	  udsagn.	  Fremadrettede	  udsagn	  indebærer	  kendte	  og	  ukendte	  risici,	  usikkerheder	  og	  andre	  vigtige	  
faktorer,	  som	  kan	  påvirke	  vores	  faktiske	  resultater,	  præstationer,	  udvikling	  eller	  branchens	  resultater	  til	  at	  afvige	  væsentligt	  fra	  fremtidige	  
resultater,	  præstationer	  eller	  udvikling	  udtrykt	  eller	  underforstået	  i	  forbindelse	  med	  disse	  fremtidige	  forventninger.	  Hvis	  en	  eller	  flere	  af	  disse	  
risikofaktorer	  eller	  usikkerheder	  udløses,	  eller	  hvis	  en	  underliggende	  forudsætning	  viser	  sig	  at	  være	  forkert,	  kan	  vores	  faktiske	  finansielle	  stilling,	  
pengestrømme	  eller	  resultater	  afvige	  væsentligt	  fra	  det,	  der	  er	  beskrevet	  som	  forudsat,	  vurderet,	  skønnet	  eller	  forventet	  heri.	  
	  
I	  tilfælde	  af	  eventuelle	  forskelle	  mellem	  den	  danske	  og	  den	  engelske	  version	  af	  denne	  meddelelse,	  er	  den	  engelske	  version	  den	  gældende	  version.	  

	  
Om	  OW	  Bunker	  
OW	  Bunker	  er	  en	  førende	  global	  logistikvirksomhed	  inden	  for	  brændstof	  til	  skibe.	  OW	  Bunker	  blev	  
grundlagt	  i	  Danmark	  i	  1980	  og	  har	  aktiviteter	  i	  29	  lande,	  herunder	  i	  verdens	  mest	  trafikerede	  havne.	  OW	  
Bunker	  fungerer	  som	  både	  fysisk	  distributør	  og	  reseller	  af	  skibsbrændstof	  og	  opererer	  en	  flåde	  på	  ca.	  30	  
moderne	  brændstofskibe	  (barges).	  OW	  Bunker	  tilbyder	  desuden	  avancerede	  risikostyringsløsninger	  til	  brug	  
for	  omkostningsstyring,	  minimering	  af	  risiko	  og	  afbødning	  af	  markedsudsving.	  Læs	  mere	  på	  owbunker.com	  


